poralium a salutis via et sancte devotionis proposito retrahantur,
pium est et || salubre competentibus ipsis auxiliis subveniri, cum
spiritualia diu sine temporalibus non subsistant. Quapropter nos

25 h ridericus dei gratia episcopus ]| ecclesie Augustensis considerantes
et pie miserationis oculo intuentes quod religiosi viri dominus abbas
et conventus monasterii Laureacensis ordinis || sancti Benedicti nostre
dyocesis ex defectu et diminutione reddituum suorum unde sustentari
debebant et vite necessaria percipere penuriam maximam patiuntur,

80 ob relevationem et remedium huiusmodi ipsorum inopie et defectus
convocato ecclesie nostre capitulo ad campane sonitum ut est moris
consilio maturo et tractatu sollempni prehabito et diligenti cum
]pso adhibita omni sollempnitate que in talibus requiri debet tarn
de consuetudine quam de iure de ipius capituli nostri voto unanimi

35 et consensu tres prebendas canonicales quas nunc tenent Engelhardus
de Enzberch canonicus ecclesie nostre, . . Comes de Schorndorf rector
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ecclesie in Büren et Berhtoldus Carnifex in Stütgarten ad collationem
dicti abbatis spectantes ipsarum prebendarum obventiones et redditus
universos prefatis domino abbati et conventui ac eorum monasterio
et mense nnimus incorporamus tradimus applicamus presentibus et
assignamus congrua quoque sustentatione vicariorum seu ministrprum 5
earundem prebendarum debite reservata, quam taliter volumus mode-
rari quod bospitalitatis onus et episcopalia iura seu superioribus aliis
debita valeant sustinere, salvo etiam iure personarum, que nunc
tenent prebendas easdem, quibus per premissa nullum volumus per
hoc preiudicium generari. Volumus etiam et super hoc a predictis . . 10
abbate pariter et conventu Laureacensi promissionem recepimus per
sollempnem stipulationem, ut nobis predicto Friderico episcopo de-
functis dies anniversarii nostri per confratres eiusdem monasterii cum
officio consucto vigiliarum et misse pro defunctis conventualiter et
sollempniter perpetuo celebretur et ob hoc volumus statuimus ordi- 15
namus et diffinimus de cousensu predictorum quorum interest ut in
eodem anniversario fratribus eiusdem monasterii due libre Hallensium
de redditibus seu proventibus predictarum prebendarum pro conso-
latione specialiter tarn in cibo quam in potu facienda perpetuo per-
solvantur. In quorum omnium evidentiam presentes conscribi fecimus 20
et sigillis tarn nostro quam capituli nostri predicti legittime roborari.
Nos Krafto prepositus Hermannus decanus totumque capitulum Augus-
tensis ecclesie recognoscimus per presentes quod premissis omnibus
nostrum adhibuimus consensum et sigillum capituli nostri ex certa
scientia presentibus appendisse. 25

Datum Auguste, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo
sei)timo, die sancti Pantaleonis.

Orig. Perg. Beschädigtes Siegel des Ilomkapitels.

38. Abt Friedrich und Konvent von Lorch schenken dem Dom¬
kapitel von Augsburg drei Chorherrnpfründen in Lorch, die der 30
Bischof dem Domkapitel inkorporiert.

Augsburg 1327, Juli 28.
Sciant cuncti qui sua crediderint interesse, quod nos Fridericus

divina permissione abbas totusque conventus monasterii || Laurea-
censis ordinis sancti Benedicti dyocesis Augustensis in capitulo 35
monasterii nostri more solito congregati prehabitis || tractatibus et
pensatis diligenter necessitatibus et utilitatibus monasterii nostri de
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consensu pariter et auctoritate reverendi || in Christo patris et domini
nostri Friderici venerabilis episcopi ecclesie Augustensis unanimiter
nullo penitus discrepante singulis etiam et omnibus sollempnitatibus
adhibitis que requiruntur in talibus tarn de consuetudine quam de

5 iure propter grata nee non utilia sepius prestita nobis beneficia
honorabilibus viris dominis Kraftoni preposito Hermanno decano
totique eapitulo eeclesie Augustensis pro nobis et successoribus nostris
pleno nee non perfecto donationis et traditionis iure prebendas seu
canonias quas nunc tenent honorabiles viri domini Hainricus de

10 Beringen canonicus Augustensis ecclesie et quam nunc tenet et
possidet magister Chunradus de Gamundia et illam .quam nunc
optinet et possidet dominus Marquardus prepositus in Stütgarten cum
omnibus iuribus et pertinentiis earundem, quarum collatio seu pre-
sentatio ad easdem nobis et monasterio nostro speetabat et pertinuit

!5 ab antiquo, liberaliter donamus tradimus et assignamus ^ predictis
dominis cum plenitudine totius iuris quod nobis competiit in eisdem
et idem ius quocumque nomine censeatur eis assignamus pro nobis
et successoribus nostris et in eos transferimus penitus et omnino.
Volentes con[_________ordi] a>nantes et disponentes quod de pre-

20 dicto iure sie in eos translato disponant et ordinent sicut utilitatibus
suis viderint expedire, renuntiantes in premissis et quolibet eorum pro
nobis et successoribus nostris beneficio restitutionis in integrum sup-
plicationi implorationi cuiuslibet superioris exceptioni doli mali sol-
lempnitatis non adhibite nee non omnibus iuris benefieiis et auxiliis

25 que nobis possent in contrarium suffragari, etiam hiis que renun-
tiationem quantumeumque exigunt specialem. Nos Fridericus dei gratia
episcopus ecclesie Augustensis recognoseimus per presentes quod
premissis omnibus sie legittime factis consentimus et auetoritatem
plenam presentibus adhibemus volentes ordinantes et diffinientes ipsa

30 seu quodlibet eorum inviolabiliter perpetuo perdurare. Volentes etiam
eultum divini nominis augmentare et necessitatibus capituli ecclesie
nostre gratiosius subvenire requisiti cum instantia diligentius et pre-
eibus seriosis per honorabiles viros predictos dominos nobis in Christo
dilectos Kraftonem prepositum Hermannum decanum ac totum capi-

35 tulum ecclesie nostre predietas tres prebendas cum omnibus iuribus
et pertinentiis earundem adhibitis omnibus et singulis sollempnita¬
tibus que requiruntur in talibus mense predicti capituli nostri perfecte
seu plenius uuimus incorporamus tradimus applicamus et assignamus

a) Loch im Pergament.
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tali forma seu modo quod postquam vacaverint de prebendis et
canoniis predictis cum omnibus iuribus et pertinentiis earundem dis-
ponere valeant et ordinäre sicut eis videbitur expedire, salva tarnen
congrua sustentatione vicariorum seu ministrorum earundem preben-
darum, quam taliter volumus moderari quod hospitalitatis onus et 5
episcopalia iura seu superioribus debita valeant sustinere, salvo tarnen
iure per omnia personarum qui nunc tenent prebendas easdem quibus
per premissa nulluni volumus preiudicium generari. In quorum om-
nium evidentiam et debitam firmitatem presentes conscribi fecimus
et sigillis nostris legittime roborari. lo

Datum Auguste, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo
septimo, die sancti Pantaleonis.

Orig. Verg. mit 3 Siegeln.

3i). 1327, Oktober 17 besiegelt Meister Konrad von Gmünd Chor¬
herr zu Lorch mit andern die Stiftung, die Konrad von Welzheim 15
Bürger zu Gmünd mit Gütern in Mutlangen dem Kloster Lorch macht.

Orig, Pergament. Siegel abgegangen.

40. 1328, September 21.
Sophie von Talheim, Bürgerin zu Gmünd verkauft mit ihrer

Tochter Adelheid an den ersamen und weisen Mann Meister Konrad 20
von Gmünd Chorherrn zu Lorch ihren Teil an einem Hof zu Lindach,
an einem Lehen zu Durlangen und einem Gut zu . . . a) um 47 Pfund
Heller. Zeugen: pfaffe Johannes von Brenz pfarrer zue Gemündt,
pfaffe Ulrich der Brenzer, Sifrid der junge Turn, Walther Eberwein
richtet', Sifrid der Schönbronner und Johanns der spitalmeister. — 25
1328 an dem nechsten mitwoch vor sanet Mauriten tag.

Kopb. des Kl. Gotteszell von 1673, sign. 2, S. 61.

41. 1328, samstag vor Nikiaus (Dezember 3), sind Zeugen>
als Konrad von Hohenrechberg dem Spital zu Gmünd den Sachsen¬
hof schenkt: maister Conrat von Gmünd, pfaff Ulrich der Brentzer, 39
Chorherren ze Lorch.

Auszug bei Denhinger, Das Spital in Gmünd 1905 S. 208 nr. 30 nach
Vidimus von 1512 im Archiv des Spitals in Gmünd. Ulrich der Brentzer ein
schaler zu Gmünd 1319 als Zeuge genannt 1. c. S. 207 n. 27.